R E Q U E R I M E N T O  Nº. 615
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Igreja de Santo Antônio, localizada no morro do Distrito de Rubião Junior, é um dos locais turísticos mais visitados em nosso município e, por conta disso, deve possuir uma infraestrutura que ofereça segurança a todos que circulam em seus arredores.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a manutenção das muretas de proteção localizadas ao redor da Igreja de Santo Antônio, no Distrito de Rubião Junior.
REQUEREMOS, outrossim, que cópia seja encaminhada ao CÔNEGO ALBERTO CAMPEZATO.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/esm